
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 5 июля 2018 г. № 350 

г. Кызыл 

О введении ограничения охоты на территории 

отдельного общедоступного охотничьего угодья  

в Пий-Хемском кожууне Республики Тыва 

 

 

Руководствуясь пунктами 1 и 2 части 1 статьи 22, пунктом 2 части 4 статьи 33 

Федерального закона от 24 июля 2009 г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охот-

ничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации», пунктом 3 статьи 5 Закона Республики Тыва от 9 июля 2012 г. 

№ 1488 ВХ-1 «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов на территории Рес-

публики Тыва», Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить запрет любительской, спортивной и промысловой охоты сроком 

на 3 (три) года в отношении всех видов копытных животных на территории отдель-

ного общедоступного охотничьего угодья в Пий-Хемском кожууне Республики Ты-

ва согласно прилагаемому описанию границ. 

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва            О. Натсак 

garantf1://12068564.2211/
garantf1://12068564.2212/
garantf1://12068564.3342/
garantf1://28616027.40/


 

 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

 

         от 5 июля 2018 г. № 350 

 

 

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ 

охотничьего угодья на территории  

Пий-Хемского кожууна Республики Тыва,  

в котором вводится ограничение охоты  

на копытных животных 

 

Граница начинается от административной границы Пий-Хемского кожууна с 

Тоджинским кожууном в 1 км выше поселка Севи (Сейба) по течению реки Боль-

шой Енисей (географические координаты E 52.493497, № 94.945530). 

От начальной точки граница идет на север по водоразделу рек Балгаш-Кежик 

и Севи, охватывая истоки реки Балгаш-Кежик доходит до административной грани-

цы с Тоджинским кожууном, далее в смежестве с административной границей Пий-

Хемского и Тоджинского кожуунов Республики Тыва до реки Большой Енисей.        

Далее граница поворачивает на юг вниз по течению  реки Большой Енисей до 

начальной точки. 

 

 

________ 


